

Subsanación de error Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Expediente C2019-00040: Suministro de cables pórticos DC1, DC3 y grúa móvil GR1 Terminal de graneles EBHISA

Advertido un error en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, se procede a realizar la siguiente rectificación:

El cuadro correspondiente al desglose del importe anual para cada uno de los lotes incluido en el apartado **1.3 Valor estimado del contrato:**

SUNINISTRO DE CABLES MANIOBRA CUCHARA LOTE 1							
Número	Código EBHI	Máquina	Posición máquina	ml (metros)	Consumo previsto anual (Ud.)	Precio unitario código	Importe estimado anual
1	6905	DC1	EI	152	3	4.788,00 €	14.364,00 €
2	6903	DC1	ED	152	3	4.788,00 €	14.364,00 €
3	7540	DC1	AI	161	3	5.071,50 €	15.214,50 €
4	6904	DC1	AD	161	3	5.071,50 €	15.214,50 €
5	3154	DC3	I	258	3	8.127,00 €	24.381,00 €
6	3153	DC3	D	258	3	8.127,00 €	24.381,00 €
Total LOTE 1:							107.919,00 €

SUNINISTRO DE CABLES TRASLACIÓN CARROS LOTE 2							
Número	Código EBHI	Máquina	Posición máquina	ml (metros)	Consumo previsto anual (Ud.)	Precio unitario código	Importe estimado anual
1	3042	DC1/DC3	CI	164	2	8.823,20 €	17.646,40 €
2	3041	DC1/DC3	CD	164	2	8.823,20 €	17.646,40 €
3	3040	DC1/DC3	LI	196	1	10.544,80 €	10.544,80 €
4	3039	DC1/DC3	LD	196	1	10.544,80 €	10.544,80 €
Total LOTE 2:							56.382,40 €

SUNINISTRO DE CABLES GRÚA MÓVIL LOTE 3							
Número	Código EBHI	Máquina	Posición máquina	ml (metros)	Consumo previsto anual (Ud.)	Precio unitario código	Importe estimado anual
1	10659	GR1	EI	262	1	7.074,00 €	7.074,00 €
2	10658	GR1	ED	262	1	7.074,00 €	7.074,00 €
3	10661	GR1	AI	281	1	7.587,00 €	7.587,00 €
4	10660	GR1	AD	281	1	7.587,00 €	7.587,00 €
Total LOTE 3:							29.322,00 €

SUMINISTRO DE CABLES AMANTILLOS LOTE 4							
Número	Código EBHI	Máquina	Posición máquina	ml (metros)	Consumo previsto anual (Ud.)	Precio unitario código	Importe estimado anual
1	10206	DC1/DC3	I	300	1	6.945,00 €	6.945,00 €
2	10205	DC1/DC3	D	300	1	6.945,00 €	6.945,00 €
3	10663	GR1	I	300	1	7.350,00 €	7.350,00 €
4	10662	GR1	D	300	1	7.350,00 €	7.350,00 €
Total LOTE 4:							28.590,00 €

Ha de ser **sustituido** por el siguiente cuadro desglosado de precios unitarios, que forma parte de las Condiciones esenciales para la contratación mediante procedimiento abierto, del concurso de suministro de cables pórticos DC1, DC3, grúa móvil GR1 terminal de graneles de EBHISA, aprobado por el Consejo de Administración de EBHISA celebrado el pasado 23 de marzo del 2019:

SUMINISTRO DE CABLES MANIOBRA CUCHARA LOTE 1							
Número	Código EBHI	Máquina	Posición máquina	ml (metros)	Consumo previsto anual (Ud.)	Precio unitario código	Importe estimado anual
1	6905	DC1	EI	152	3	5.624,00 €	16.872,00 €
2	6903	DC1	ED	152	3	5.624,00 €	16.872,00 €
3	7540	DC1	AI	161	3	5.957,00 €	17.871,00 €
4	6904	DC1	AD	161	3	5.957,00 €	17.871,00 €
5	3154	DC3	I	258	3	9.546,00 €	28.638,00 €
6	3153	DC3	D	258	3	9.546,00 €	28.638,00 €
Total LOTE 1:							126.762,00 €

SUMINISTRO DE CABLES TRASLACIÓN CARROS LOTE 2							
Número	Código EBHI	Máquina	Posición máquina	ml (metros)	Consumo previsto anual (Ud.)	Precio unitario código	Importe estimado anual
1	3042	DC1/DC3	CI	164	2	9.676,00 €	19.352,00 €
2	3041	DC1/DC3	CD	164	2	9.676,00 €	19.352,00 €
3	3040	DC1/DC3	LI	196	1	11.564,00 €	11.564,00 €
4	3039	DC1/DC3	LD	196	1	11.564,00 €	11.564,00 €
Total LOTE 2:							61.832,00 €

SUMINISTRO DE CABLES GRÚA MÓVIL LOTE 3							
Número	Código EBHI	Máquina	Posición máquina	ml (metros)	Consumo previsto anual (Ud.)	Precio unitario código	Importe estimado anual
1	10659	GR1	EI	262	1	7.598,00 €	7.598,00 €
2	10658	GR1	ED	262	1	7.598,00 €	7.598,00 €
3	10661	GR1	AI	281	1	8.149,00 €	8.149,00 €

4	10660	GR1	AD	281	1	8.149,00 €	8.149,00 €
Total LOTE 3:							31.494,00 €

SUMINISTRO DE CABLES AMANTILLOS LOTE 4							
Número	Código EBHI	Máquina	Posición máquina	ml (metros)	Consumo previsto anual (Ud.)	Precio unitario código	Importe estimado anual
1	10206	DC1/DC3	I	300	1	5.100,00 €	5.100,00 €
2	10205	DC1/DC3	D	300	1	5.100,00 €	5.100,00 €
3	10663	GR1	I	300	1	7.650,00 €	7.650,00 €
4	10662	GR1	D	300	1	7.650,00 €	7.650,00 €
Total LOTE 4:							25.500,00 €

Se da publicidad a la presente rectificación a través del perfil del contratante de EBHISA.

Gijón, 26 de abril de 2019

EL DIRECTOR GENERAL



José Manuel Del Arco De Sousa